
1 

 

 
  

 
 

Protocollo come da segnatura                                         Travedona Monate, 14/06/2021 
 

 

 

OGGETTO: Determina designazione del Responsabile della Protezione dei Dati 

personali Privacy ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679 (D.P.O. Data 

Protection Officer),  per il triennio 30/06/2021 - 29/06/2024 _ CIG Z9D321C08B 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Disposizione per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 che integra e corregge il D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del  28 agosto  2018 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA  la legge 24/12/2012 n.228 (Legge di stabilità 2013); 

 

CONSIDERATO  il D. L. n. 95/2012 convertito nella legge n. 135/2012 (Spending review) che 

prevede l’obbligo dell’utilizzo di Consip; 

 

PRESO ATTO che in data odierna sul portale acquistinretepa.it non è attiva alcuna 

convenzione Consip relativa alla gestione degli adempimenti previsti da GDPR; 

 

CONSIDERATA    l’esito della  procedura di gara con bando aperto attraverso la quale AS.VA 

ha ricercato una Ditta con cui stipulare una convenzione per offrire alle scuole associate la 

possibilità di fruire di un servizio D.P.O. di qualità ad un prezzo vantaggioso; 

 

PRESO ATTO della Convenzione triennale stipulata in data 22/05/2021 dall'A.S.VA. 
(Associazione scuole autonome di Varese) con  la Ditta Archè Srl,  nella persona dell’Ing. 
Roberto Doria,  in possesso del livello di conoscenza specialistica e delle competenze richieste 

 

Ministero dell’Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it -  comprensivotravedona@libero.it 
posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it sito www.ictravedonamonate.edu.it 

  
 



2 

 

dall’art. 37, par. 5, del RGPD, per la nomina a D.P.O., e che non si trova in situazioni di 
conflitto di interesse con  la posizione da ricoprire e i compiti e le funzioni da espletare; 
 
VISTA  l’offerta economica presentata dalla Ditta Archè Srl all’ASVA; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 71 del 27-05-2021; 
 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

l'affidamento dell'incarico di Responsabile della protezione dei dati personali - Privacy - (D.P.O. 

Data Protection Officer) per l'Istituto Comprensivo Statale "G. Leva" di Travedona Monate (VA) 

per il triennio dal 30-06-2021 fino al 29-06-2024, alla Ditta ARCHE’ Srl P.IVA/C.F.  

02240780128, con sede legale in Via Salvo D'Acquisto n°2, 21100 Varese, nella persona 

dell’Ing. Roberto Doria.  

Art. 3 

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio, per ciascun anno, è stabilito in: 

€ 300,00 + IVA per la gestione degli adempimenti inerenti il servizio di D.P.O.;  

€ 163,00 + IVA per formazione base obbligatoria del personale in materia di privacy; 

€ 100,00 + IVA per eventuale formazione di mantenimento o specifica in materia di privacy, se 

ritenuto necessario dall'Istituto Scolastico; 

per un totale massimo complessivo per il triennio di € 1.689,00 + IVA, da imputare a carico 

del Programma Annuale dell'Istituto, di ciascun esercizio finanziario per la parte di riferimento, 

alla Voce di Destinazione A1-1 Funzionamento generale e decoro della scuola. 

 

Art. 4 

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 

spesa riferite al presente provvedimento (Legge 136/2010) è associato il Codice Identificativo 

di Gara n° Z9D321C08B. 

 

Art. 5 

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento la D.S.G.A. sig.ra Linda Occhiuzzi. 

 

 

Art. 6 

di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

http://www.ictravedonamonate.edu.it   nell'area  Amministrazione Trasparente. 

 

 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
         Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 
                                                                                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                    dell’Amministrazione digitale e norme ad esso  connesse 

 


		2021-06-14T14:07:27+0200




